



MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXIV • ZDARMA • ČÍSLO 168

9/2015

www.michalkovice.cz

AKTUALITY z městského obvodu

Zastupitelstvo bude 23. 9. 2015

Zveme občany na zasedání zastupitelstva městského obvodu, které se koná ve středu 23. září 2015 v zasedací místnosti michálkovické radnice. Zastupitelstvo mimo jiné projedná zprávy o dosavadním hospodaření městského obvodu v průběhu roku a dotační program na rok 2016.

Finanční kontrola městského obvodu

V závěru měsíce července proběhla u městského obvodu Michálkovice finanční kontrola zaměřená zejména na dodržování podmínek přijatých dotací, dodržování postupů u veřejných zakázek, plnění smluv, dodržování právních předpisů a hospodárný a efektivní výkon veřejné správy. Výsledkem bylo zjištění některých formálních nedostatků nemajících vliv na průkaznost hospodaření a několik doporučení.

Úpravy u hasičské zbrojnice

Začátkem léta byl členy SDH Michálkovice upraven areál u hasičské zbrojnice. Byly odstraněny dva zastaralé a již delší dobu nepoužívané stánky a také byly provedeny terénní úpravy na místě těchto stánků a v okolí potoka.

Redakce

Prázdniny plné akcí nejen pro děti



I o letošních prázdninách se městský obvod Michálkovice snažil v rámci svých možností vytvořit nabídku akcí, které by zpestřily dětem prázdninové volno a současně ulehčily rodičům náhamu při vymýšlení programu pro své ratolesti.

Malí táborníci hledali pirátský poklad

Michálkovice již pátým rokem pořádaly pro děti týdenní příměstský tábor. Již dlouho před zahájením byla jeho kapacita beznadějně naplněna. To je ten nejlepší důkaz toho, že naše příměstské tábory děti baví a rodiče plně důvěřují v to, že pracovníci tábora se o děti postarají, jak se patří.

Letos se děti mohly na týden proměnit v piráty. V rámci celotáborové hry s názvem "Piráti z Karibiku" se tak utkaly o tajemný pirátský poklad. Pro zdárné dopnutí do cíle musely děti prokázat své dovednosti v nejrůznějších oblastech od stavby lodi, vytvoření vlajky, zajištění zásob pro posádku, úspěšného proplutí mlhou tak hustou, že by se dala krájet, až po obratnost a zdatnost, která byla vyzkoušena nedlouhou sportovní hrou.

Součástí programu byl také tradičně celodenní výlet. Letos děti vycestovaly do

Studénky, v níž mohly navštívit statek plný zvířat, svézt se na koních a rovněž navštívit vagonářské muzeum.

Závěrečný den pak patřil vyhodnocení a předání tolik vytouženého pokladu v podobě dortů označených barvami jednotlivých posádek a dalších sladkostí. Nevyzradíme asi žádné tajemství, když řekneme, že svůj díl pokladu nakonec získala každá posádka a všichni piráti tak nakonec mohli být spokojeni.

„Věřím, že i letošní příměstský tábor se vydařil a že všichni malí piráti, stejně jako jejich rodiče, byli spokojeni, a chtěla bych moc poděkovat všem svým spolupracovníkům, kteří se dětem věnovali.“ sdělila Michálkovickému zpravodaji předsedkyně dobrovolnické komise a vedoucí tábora Mgr. Petra Jurošková. Nezbyvá než dodat, že spokojenost rodičů byla potvrzena nejedním emailem adresovaným vedení městského obvodu.

Pokračování na str. 2

OSTRAVA!!!

Prázdniny plné akcí nejen pro děti

Pokračování ze str. 1

Sportovní den pro malé i velké

Městský obvod Michálkovice i o letošních prázdninách připravil sportovní den. Pro sportovní nadšence byly v sobotu 25. července v areálu hasičské zbrojnice připraveny turnaje ve vodním fotbalu a nohejbalu. Děti se mohly zapojit do celé řady volných disciplín a spolu se svými rodiči či prarodiči pak také do rodinného pětiboje se sportovně laděnými zábavními disciplínami. Kromě uvedeného byly pro dětské návštěvníky připraveny nafukovací atrakce, aby se mohli vyřádit i ve chvílích, kdy zrovna žádná soutěž neprobíhala. Po ukončení turnaje ve vodním fotbalu na jeho volné hřiště vyběhly i děti a bylo vidět, že si to užívají, navzdory nezbytným pádům na kluzkém hřišti nebo možná právě díky nim.

Navzdory horkému počasí a dusnu si návštěvníci tuto společ-



Ze soutěží sportovního dne

čenskou akci užili. Ve večerních hodinách na sportovní program navázala venkovní zábava, na níž DJ sázel jednu pecku za druhou. Nikdo tak nebyl šťastný z toho, že v nočních hodinách přerušil tuto skvělou zábavu dešť, tento odvěký nepřítel všech venkovních akcí.

Michálkovické léto

Několik prázdninových středních odpolední mohly děti strávit ve společnosti michálkovických organizací a poznat je-

jich činnost. Do spolupráce s městským obvodem se letos zapojili a program pro děti připravili michálkovičtí fotbalisté, hasiči, rybáři, důl Michal a Placatý kámen. Na fotbalový den, zřejmě v souvislosti s neuvěřitelným horkem toho dne sice žádné dětičky nedorazily, ale na ostatní akce si již svou cestu našly.

Otevřený klub uspořádal několik výletů

Po celou dobu prázdnin se děti rovněž mohly zapojit do aktivit otevřeného klubu pro děti a mládež. Kromě tradičních venkovních aktivit u klubu samotného, výtvarných prací či procházek do nedalekého okolí, připravil přes léto klub také návštěvy do atraktivních míst města Ostravy.

Klub hned dvakrát navštívil Vodní svět na Čapkárně, což vzhledem k horkému počasí přišlo velmi vhod a děti si to opravdu užily. Velmi inspirativní byl i výlet do Malého světa techniky v Dolní oblasti Vítkovic s interaktivní expozicí U6. Děti si zde mohly vše osahat a vyzkoušet, což je evidentně bavilo a vrátily se tak domů plné nových zážitků. Neméně zajímavá pak byla výprava na Slezskostravský hrad spojená s návštěvou muzea hraček v centru Ostravy.

Martin Juroška,
starosta



Vodní fotbal

FOTO F. BOLFIK



Michálkovické léto na rybníku

Zahrádkáři informují

Moštování v moštárně v Michálkovicích (u kruhového objezdu naproti hasičské zbrojnice) bude zahájeno 14. září 2015, a to vždy v pondělí a sobotu. Pro hladký průběh prací spojených s moštováním je nezbytné se předem domluvit na určitý den a hodinu na telefonním čísle 605448585. Moštovat lze pouze jablka.

Ceník moštování: 3,50 Kč za 1 kg jablek
2,50 Kč za 1 kg – pouze rozdrčené.

Konec moštování bude stanoven podle zájmu občanů a bude předem vyvěšen na vratech moštárny.

Informační leták bude také vyvěšen v informační skříňce ÚMOB Michálkovice na konečné stanici trolejbusů.

MO ČZS Ostrava - Michálkovice

OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ

proběhne v Michálkovicích
v sobotu 12. září
a v neděli 13. září 2015
vždy od 9.00 do 12.00 hodin
v ordinaci MVDr. Ivo Šimoníka, CSc.
(u Hasičské zbrojnice)
Cena: 100,- Kč

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ - měsíčník • Vydavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Čs. armády 106, tel. 599 415 104, www.michalkovice.cz, e-mail: posta@michalkovice.ostrava.cz • IČO: 00845451/16 • Redaktor: Ing. Jiří Kašpárek • Redakční rada: Ing. J. Kašpárek, M. Poloková, Ing. M. Juroška, Ph.D., I. Timková, Bc. Z. Pavlíček, R. Holec, F. Bolfík, Ing. V. Kozel, Mgr. T. Mikulská. • Inzerce - telefon: 605 802 952, e-mail: mich.zpravodaj@seznam.cz • Technická redakce a zlom: firma GRASA, Violina 4, telefon: 605 914 948, e-mail: m.polokova@centrum.cz • Tisk: Moravapress, s.r.o. Ostrava • Redakční rada si vyhrazuje textovou úpravu příspěvků. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Obsah některých příspěvků se nemusí shodovat s názory vydavatele. Tisk povolen pod značkou MK ČR E 12771. • Uzávěrka příštího čísla: 10. 9. 2015

INFORMACE Z RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

Sedmnácté zasedání rady městského obvodu, konané 29. června 2015, se věnovalo mimo jiné následujícím záležitostem:

Rada odsouhlasila uzavření dohody o ukončení platnosti nájemní smlouvy se společností Internethome, s.r.o., Praha. Dále schválila směrnici č. 1/2015, kterou se vydávají zásady pro výměny vnitřních zařízení bytů, pro rozlišení úhrad nákladů na opravy zařízení předmetů v bytech, pro rozúčtování služeb a pro předání bytu při skončení nájmu atd. v bytových domech městského obvodu. Vzala na vědomí žádosti občanů na pronájem bytu č. 1 v bytovém domě na ulici Československé armády č. 104 a bytu č. 4 v bytovém domě na ul. Panská č. 89. Rozhodla o přidělení uvedených bytů novým nájemcům a současně schválila příslušné nájemní smlouvy.

Rada dále projednala a schválila směrnici č. 2/2015 pro inventarizaci majetku a závazků, směrnici č. 3/2015 pro evidenci majetku a směrnici č. 4/2015 pro nakládání s finančními prostředky a postupy v účetnictví v rámci městského obvodu Michálkovic. Schválila také smlouvu o bezúplatném převodu majetku státu - výpočetní techniky zapůjče-

né z Ministerstva práce a sociálních věcí. Rozhodla rovněž o převodu inženýrských sítí „Vodovod Chleborádova“ a „Inženýrské sítě Východní“ z majetku městského obvodu Michálkovic do majetku statutárního města Ostravy.

V závěru sedmnáctého zasedání rada schválila písemnou výzvu č. 3/2015 k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na stavbu „Provedení vodorovné hydroizolace BD U Kříže 416/7 v k.ú. Michálkovic“ a jmenovala komisi pro vyhodnocení nejvhodnější nabídky.

Osmnácté zasedání rady městského obvodu proběhlo 20. července 2015. Rada na něm mimo jiné projednala následující záležitosti:

Zaujala kladné stanovisko k výkupům několika pozemků, rozhodla o uzavření několika smluv o zřízení věcných břemen – služebnosti v souvislosti s novou výstavbou v městském obvodu. Vzala na vědomí žádosti sedmi občanů na pronájem bytu č. 2 v bytovém domě na ul. Československé armády 311/104 a rozhodla o jeho přidělení. Současně schválila nájemní smlouvu s novým nájemcem a pověřila starostu jejím podpisem. Rada dále rozhodla uzavřít nájemní smlouvu se spo-

lečností RENG, s.r.o., Liberec na pronájem reklamních ploch umístěných na zadních a vnitřních částech čtyř zděných zastávek MHD v Michálkovicích. V závěru jednání rada schválila pět nových nájemních smluv (podle nového občanského zákoníku) a ukončení dvou nájemních smluv na byty v bytových domech městského obvodu.

Na devatenáctém zasedání, konaném v pondělí 10. srpna, rada městského obvodu projednala mimo jiné tyto záležitosti:

V úvodu vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v městském obvodu Michálkovic za období druhého čtvrtletí roku 2015. Seznámila se se žádostí o finanční příspěvek na vydání „Sborníku písní a povídek z poválečné Ostravy“ a schválila poskytnutí finanční podpory pro tento účel ve výši 5 tisíc korun. Finanční podporu ve stejné výši schválila pro účely tisku a vydání knihy „Ostrava v důchodu: Průvodce po zaniklé slávě“. Dále schválila uzavření darovací smlouvy s neziskovou organizací Nadace Landek Ostra-

va, u níž jsme v letošním roce uspěli v nadačním řízení, na poskytnutí finančního daru této nadaci ve výši deseti tisíc korun.

Rada rovněž projednala a schválila prodloužení tří stávajících smluv a ukončení jedné smlouvy na pronájem bytů. Schválila rovněž vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č.4 v bytovém domě na ulici Panské 555/87, bytu č.4 v domě na ulici Bláhově 577/3 a bytu č.4 v domě na ulici ČSA 311/104.

Rada městského obvodu se dále seznámila se Zprávou o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2015 a pověřila starostu k zaslání předloženého písemného vyjádření MMO, odboru interního auditu a kontroly. V závěru jednání rada rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s firmou Eva Chytková – EPONA, Ostrava, na pronájem reklamních ploch na stěnách ve zděných zastávkách MHD „Eldorado“ a „Briketářská“.

Jiří Kašpárek

Vyklízení opuštěných hrobových míst

Jak jste si již určitě všimli při návštěvě michálkovického hřbitova, v loňském roce byly zahájeny práce na vyklízení zbytků hrobových zařízení opuštěných hrobových míst. Práce pokračují i v letošním roce, kdy již bylo vyklíženo patnáct hrobových míst. Jedná se o hrobová místa, jejichž doba nájmu skončila a na hrobech zůstaly poškozené, často rozpadlé zbytky rámců, podstavců a kamenů. Vyklízení i následné terénní úpravy provádějí celoročně pracovníci údržby našeho úřadu.

Odvoz suti pak pro městský

obvod bezplatně provádí Kamenictví Prokeš, Hranečník 56, Ostrava - Radvanice (tel. 737 601 059, www.kamenictvi-prokes.cz), které pro občany rovněž zajišťuje kamenické práce, např. zhotovení pomníků, základu urnových schránek, sekání a pískování nápisů, opravy a renovaci starých hrobů, a další.

Výsledkem této fyzicky i časově náročné práce je navýšení počtu volných hrobových míst k dalšímu pronájmu a v neposlední řadě i celkové zlepšení vzhledu našeho hřbitova.

Karin Muselová



FOTO K. MUSELOVÁ

Nekončí platnost Vašeho občanského průkazu?



Zkontrolujte si dobu platnosti Vašeho občanského průkazu

V letošním roce končí desetileté období od hromadné výměny občanských průkazů prováděné v roce 2005. Doporučujeme Vám ověřit si, zda nekončí platnost i Vašeho občanského průkazu.

O výměnu občanského průkazu si můžete požádat u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností, v hlavním městě Praze u úřadu městské části Praha 1 až 22.

Doporučená lhůta k podání žádosti je 30 – 60 dnů před koncem platnosti stávajícího občanského průkazu, nejpozději však do 15 pracovních dnů po dni, ve kterém došlo ke skončení platnosti občanského průkazu.



Občanský průkaz vydávaný v současné době

Seznam pracovišť a jejich adresy, kde lze podat žádost o vydání občanského průkazu, je uveden na webových stránkách Ministerstva vnitra (Služby pro veřejnost, Rady a služby, Osobní doklady).

AKCE V MICHÁLKOVICÍCH



KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

www.michalkovice.cz

Každé pondělí

18:30 – 19:30 Cvičení žen s Vendulou

Každou středu

9:00 – 10:00 Cvičení pro seniory

18:30 – 19:30 Cvičení žen s Vendulou

Každý čtvrtek

17:00 – 18:00 Cvičení pro těhotné

Zprávy Městské policie Ostrava

Usedl za volant přes zákaz řízení

Dne 15. července 2015 projížděla hlídka městské policie kolem prodejny v Ostravě-Michálkovících. V té době od prodejny vyjelo na silnici vozidlo, řízené mužem, o němž strážníci na základě dobré místní znalosti věděli, že mu byl uložen zákaz řízení motorových vozidel. Strážníci tedy auto předjeli a zastavili. Při ověřování údajů o 27letém řidiči vyšlo najevo, že se strážníci nemýlili, dotyčný měl skutečně uložen zákaz řízení. Za volantem tedy neměl co pohledávat. Jelikož dotyčný porušil úřední rozhodnutí, stal se podezřelým ze spáchání trestného činu a strážníci ho proto na místě předali přivolaným policistům.

Seniorka doma upadla, aktivovala nouzové tlačítko

Dne 18. července 2015 vyslal operátor městské policie hlídku do Ostravy-Michálkovíc, kde byla aktivována senior linka. Jednalo se o 96letou seniorku, která ve svém bytě zmáčkla nouzové tlačítko. Strážníci se však do bytu nemohli dostat. Žena s nimi komunikovala přes zavřené dveře. Uvedla, že upadla a nedokáže sama vstát. Navíc si v té době měla aplikovat pravidelnou dávku inzulinu, což nemohla. Strážníci přivolali na místo hasiče, kteří byt otevřeli. Ženě pak pomohli vstát. Zraněná naštěstí nebyla a přivolání lékaře odmítla. Vzápětí přišel do bytu syn seniorky, který si maminku převzal do péče.

Bc. Vladimíra Zychová, Městská policie Ostrava

Telefonní číslo služebny v Michálkovících 950 735 011

Policie ČR - 158 • Městská policie Ostrava - 156

BLAHOPŘEJEME



Diamantovou svatbu oslaví dne 10. září 2015 manželé

**MARIE
A OLDŘICH VÁCLAVÍKOVÍ.**

Do dalších společných let jim přejí moc zdraví, štěstí, pohody a lásky synové Petr a Pavel s rodinami.

V Z P O M Í N Á M E



Dne 9. září 2015 vzpomeneme čtvrté výročí úmrtí naší milované manželky, maminky, babičky, tchyně, sestry, a tety, paní

LJUBY OTISKOVÉ

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Nikdy nezapomene manžel, dcery s rodinami a bratr.



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

www.kmo.cz

Do konce září – **Přírodou s Ludvíkem Kuncem** – výstava obrázků malovaných na dřevě

Do konce září – **Bižuterie jak ji neznáte...** výstava šperků Martiny Janotové

Do konce října – **Nepál** – výstava fotografií Bohuslava Krejčího

Pondělí 14. 9. 9:00 a 10:30 – **Kola, koleje, troleje** – beseda o historii MHD v Ostravě s Mgr. Michalem Hurtou – pro ZŠ U Kříže a veřejnost
Úterý 15. 9. 16:00 – **Prevence kriminality** – beseda pro občany ve spolupráci s ÚMOB Michálkovice

16. 9. - 22. 9. – **Všechno, co má kolečka...** výstava knih s tematikou dopravních prostředků v rámci Evropského týdne mobility

16. 9. - 22. 9. – **Jed opatrně** - test pro děti v rámci Evropského týdne mobility

Pátek 9. 10. 16:00 – **Kaj mě nechcu, tam něidu** - křest nové knihy regionální spisovatelky Jany Schlossarkové v rámci Týdne knihoven

Úterý 13. 10. 16:00 – **Prevence kriminality** – beseda pro občany ve spolupráci s ÚMOB Michálkovice

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Blíže informace ve vývěsních skříňkách, na plakátech, na www.michalkovice.cz a na webových stránkách pořadatelů

Nové dopravní značení na Holandské a v okolí

Již dlouho dobu způsobovalo svévolné parkování pracovníků firmy Loomis dopravní chaos a těžkosti občanům na ulici Holandská a v jejím okolí, což někteří z občanů artikulovali i na zasedání zastupitelstva.

Vedení městského obvodu tak rozhodlo o řešení formou dopravního značení, které upraví parkování automobilů v uvedené lokalitě. Vzhledem ke skutečnosti, že problém s chaotickým parkováním, by se pak mohl přesunout na blízkou ulici Čihálkovu, bylo projektem navrženo řešení i pro tuto komunikaci tak, aby parkování zde bylo možné výhradně v jednom směru a byla

zajištěna hladká průjezdnost.

Současné s tím budou na ulici Čihálkově a jejich křižovatkách s přílehlými komunikacemi umístěny i značky upravující přednost v jízdě. Jedná se totiž o místně významnou komunikaci, kterou logicky všichni řidiči považují za komunikaci hlavní, což však nebylo dopravním značením nijak reflektováno.

Dopravní značky byly umístěny pracovníky technické údržby městského obvodu a jejich instalace, včetně projektu a souvisejících nákladů vyšla rozpočet městského obvodu na šedesát tisíc korun.

Martin Juroška

Opravy v kulturním domě

I letošním roce bylo využito prázdninové relativní volno v kulturním domě pro některé opravy. Nebyly tak masivní, jako vloni, kdy proběhla kompletní rekonstrukce zázemí pro umělce a kuchyňky. Letošní opravy obsahovaly zejména opravu části střechy nad hlavním vstupem, chodbou a šatnami kulturního domu, na níž byla položena nová lepenková krytina, provedena oprava oplechování a nátěr. Kromě toho byla také omítnuta stěna u vstupu do kanceláře správce. Uvedené opravy byly provedeny pracovníky technické údržby městského obvodu a rozpočet Michálkovíc vyšel na zhruba 40 tisíc Kč.

(mj)

Vicemistři ve dvou kategoriích



Na konci měsíce června proběhlo v Trutnově mistrovství České republiky v požárním sportu v kategorii žen a mužů. Moravskoslezský kraj reprezentovaly opět ženy našeho SDH z Michálkovic. Bohužel se jim opět nepodařilo pokořit ženy z Chválenic, které drží mistrovský titul již několik let. Druhé místo si však utěcit nenechaly. Naše ženy tedy opět skončily na bedně a po roční pauze tak získaly titul vicemistryní.

O týden později se konalo mistrovství ČR mládeže v Praze, kde náš městský obvod reprezentovali naši michálkovičtí dorostenci. Dorostencům se bohužel nedařilo zcela podle jejich představ a místo nadprůměrných výkonů na vrcholu samotných postupových soutěží někteří naši běžci museli "jistit" časy pro tým. Štafeta 4x 100 metrů měla taky své mezery, a to v obou pokusech. Poslední den a královská disciplína s trochou štěstí nako-

nec znamenaly skok na druhou příčku, za krásný čas v požárním útoku. Republikové výkony, obecně všech dorostenců, měly své rezervy nejenom u našeho družstva. Čekali jsme titul, nicméně

druhé místo pro Michálkovice i v této kategorii je krásné, holkám i klukům gratulujeme a děkujeme jim za dobrou reprezentaci našeho sboru, Michálkovic, Ostravy i našeho kraje.

Rostislav Holec

FIREFEST



V sobotu 15. srpna odpoledne patřil areál michálkovické hasičské zbrojnice milovníkům bluegrassové, folkové a country hudby. Konal se zde již sedmý ročník festivalu FIREFEST OSTRAVA 2015. Zahájení festivalu poznamenaly bouřkové mraky a dešťová přeháňka. Posluchačům usazeným pod párty stany to však dobrou náladu nezkažilo. Během hodinky se počasí umoudřilo a zábava mohla pokračovat naplno. Na pódiu se střídaly kapely jedna za druhou, areál se postupně zaplňoval posluchači. Hudbu střídaly countrytanečnice, které předvedly také své umění ovládání honáckého biče, děti jezdily na ponících a nechávaly si zkrášlit svoje tváře nejrůznějšími malůvkami, u stánků s bohatým občerstvením postávali jejich rodiče. Zábavný program festivalu a příjemná muzika skončily až v pozdních nočních hodinách.

„Festival Firefest se stal již tradiční letní zábavou, která obohacuje kulturní a společenský život v Michálkovicích“ řekl nám přítomný starosta Martin Juroška a dodal: „Chtěl bych jménem našeho městského obvodu vyjádřit poděkování všem organizátorům této úspěšné akce“.

Jiří Kašpárek

Nová dlažba u hřiště FC SLAVIA

V rámci schválené účelové dotace městského obvodu byla spolkem FC SLAVIA Michálkovice realizována oprava zpevněného povrchu mezi objektem zázemí fotbalového klubu a hrací plochou. Pro realizaci opravy byl využit celý objem přidělených finančních prostředků a rovněž byly použity vlastní finanční prostředky spolku.

Členové spolku FC SLAVIA Michálkovice děkují vedení městského obvodu za významnou pomoc při zlepšování prostředí pro pořádání sportovních akcí, a to jak pro hráče, tak i pro širokou veřejnost navštěvující fotbalová utkání. (rh)

Memoriál Ladislava Zajíce

Naši fotbalisté FC Slavia Michálkovice obhájili v memoriálu své loňské prvenství. Po neúspěšné soutěžní sezóně a předposledním místu v okresním přeboru se poskládal nový tým, který měl za úkol obhájit loňský titul v turnaji. Boj o postup do finále turnaje byl jednoznačný. Soupeř z Hrabůvky zazlobil až ke konci zápasu, když korigoval stav na 5:1 pro Michálkovice. Finále proti Lokomotivě Ostrava však měli naši muži od začátku pod kontrolou. Ojedinělé šance soupeře zlikvidoval výborně chytající gólman domácího týmu. Konečný výsledek 7:0 mluví za vše. A tak po dobrém výkonu mužstvo FC Slavia Michálkovice obhájilo loňský titul. Doufáme, že podobnými výsledky bude pokračovat i v samotné soutěžní sezóně. (rh)



Vítězné mužstvo FC Slavia Michálkovice

FOTO R. HOLEC



Prázdniny v knihovně

Během prázdnin naše knihovna zkrátí půjčovní dobu jen minimálně, takže všichni čtenáři nás mohli navštívit čtyřikrát týdně. Pro děti jsme měli připraveny soutěže a kvízy.

Abnormálně teplé dny byly jako stvořené pro čtení, protože vedro bylo tak úmorné, že se venku nedalo nic těžkého dělat. Pak bylo lépe zůstat doma s knihou, což také mnozí z vás učinili.

Prázdninové výstavy

Pro milovníky umění jsme připravili výstavu Tvůrčí dílna pro všechny výtvarné nemotory. Vystavují žáci Oldřicha Pelikána, který má svoji výtvarnou dílnu na Dole Michal. Druhá výstava, Vnitřní pohledy, vám ukazuje svět



klientů Klubu Mlýnek pod vedením Mgr. Marcely Pelikánové. Pokud jste milovníci šperků, nabízíme k prohlédnutí netradiční a nápadité šperky Martiny Janotové. Ostravský malíř Ludvík Kunc, kterého můžete znát z ostravské ZOO, ve které pracoval neuvěřitelných 43 let, má u nás vystaveny obrázky s přírodní tematikou malované na dřevě.

Neobvyklý sponzorský dar

Při ukončení výstavy paní Květuše Holíkové jsme od autorky pro děti z naší knihovny dostali darem obraz, na kterém je strom splněných přání. Autorce moc děkujeme, a pokud budete potřebovat nějaké přání splnit, vezte, že knihovna a obraz paní Holíkové vám v tom pomohou.

Na co se můžete těšit po prázdninách

Jako každoročně nás čeká Evropský týden mobility. Tentokrát jsme si pozvali nadšence Mgr. Michala Hurtu, který se zabývá dopravou v naší republice již léta. Pan Hurta u nás před lety pracoval jako knihovník, takže si přijde zavzpomínat a hlavně dětem (jsou zváni i zájemci z řad dospělých) povyprávět o historii městské hromadné dopravy v Ostravě. Besedy se konají v pondělí 14. září v 9.00 a 10.30 hodin.

V rámci Evropského týdne mobility proběhne v sobotu 12.

září Bibliotour, po celý týden jsou připraveny zábavné testy pro děti a výstavka knih o dopravních prostředcích.

Půjčovní doba:

pondělí	9-12	13-18
úterý	9-12	13-16
středa	zavřeno	
čtvrtek	9-12	13-18
pátek	9-12	13-16

E-mail: michalkovice@kmo.cz



Vernisáž prázdninových výstav v knihovně

FOTO J. KAŠPÁREK

Nabídka pro cestovatele

Pokud s námi rádi cestujete prostřednictvím výstav a besed, nabízíme obojí. Během září a října si budete moci prohlédnout výstavu fotografií z Nepálu. Autorem je pan Bohuslav Krejčí. Jeho přátelé v čele s doc. Ing. Vladimírem Tomáškem si pro vás připravili k této výstavě besedu. Takže pátek 23. října v 16.00 si poznačte do kalendáře červeně.

Spolupráce s ÚMOB Michálkovice

Ve spolupráci s Mgr. Pavlínou Špačkovou, pracovnící místního úřadu organizujeme pro občany besedy spojené s workshopem o prevenci kriminality. Na první z nich se může

te těšit v úterý 15. září od 16.00 hodin

A na závěr...

Při našich soukromých cestách s rodinou já i kolegyně rády navštěvujeme knihovny po celé republice. Tentokrát jsem zavítala do knihovny ve Vranově nad Dyjí. Zámek je sice krásný a hojně navštěvovaný, ale knihovna taková privilegia nemá. Vidíme, že ne všude se knihovny těší takové podpoře jako u nás. S potěšením konstatujeme: Michálkovice sice nemají zámek, ale zato krásnou a prostornou knihovnu plnou knih, časopisů a akcí pro všechny.

Těší se na vás vaše knihovnice
Ivana Timková
a Marie Kryštofová



Krásné diamantové výročí společného života oslaví 10. září 2015 členové našeho kolektivu ŠLÁPOTY

MARIE A OLDŘICH VÁCLAVÍKOVÍ.

Mějte se dál spolu rádi, bez stresu zvládejte trampoty. Optimismus a pevné zdraví do dalších let Vám přeji

Š L Á P O T Y

OZO radí jak třídit odpady

Systém třídění odpadů si města a obce stanovují v rámci zákona dle svých vlastních podmínek. V rámci našeho regionu je největším poskytovatelem služeb v oblasti nakládání s komunálními odpady společnost OZO Ostrava, která vlastní unikátní technologie umožňující dokonalejší systém dotřídění a zpracování odpadů a která se snaží o to, aby co největší procento komunálních odpadů bylo dále využito materiálově nebo energeticky. Bez spolupráce s občany a bez jejich odhodlání třídit by to ale nešlo. Jak tedy správně třídit odpady, aby se jich co nejvíce dočkalo dalšího zpracování?

Do žlutých kontejnerů patří v případě obcí obsluhovaných společnostmi OZO plasty, nápojové kartony a kovové obaly. Už před několika lety, po provedených zkouškách různých možností, společnost OZO Ostrava vyhodnotila systém sběru několika komodit do společné nádoby a jejich další dotřídění na lince jako ekonomičtější než přidávání dalších nádob na již tak ne dost prostorná stanoviště a jejich oddělený svoz. I tak by totiž v zájmu dalšího zpracování musely jednotlivé komodity projít dotřídovací linkou. Odpad svezenny z barevných kontejnerů není možno poskytnout přímo zpracovatelům, vždy je nutno ho minimálně dočistit od nežádoucích příměsí. Z hromady svezené ze žlutých kontejnerů se však v prvé řadě třídí plasty, které je možno využít

materiálově - PET lahve a polyetylenové obaly (duté plasty a fólie), dále nápojové kartony a plechovky (zvláště hliníkové a železné) – všechny tyto obaly pak čisté vytríděné skončí jako nové výrobky. Z PETek se vyrábějí zejména silonová vlákna, z tvrdých plastů lisované desky či dlaždice, z fólií nové fólie. Z nápojových kartonů se získá kvalitní papírové vlákno pro recyklovaný papír, kovy jdou do hutí. Zbytek plastů se přidává k dalším spalitelným odpadům a OZO z nich vyrábí palivo pro cementárny – méně kvalitní plasty jsou tedy využity energeticky.

K odkládání tříděného papírového odpadu slouží modré kontejnery. Dalším způsobem, jak se vytríděného papíru může občan zbavit, je odvézt ho do výkupny papíru a stržit za něj nějakou tu korunu. Může si tedy vybrat, který ze dvou systémů sběru papíru mu více vyhovuje, a aby do modrých kontejnerů nebo do výkupu papíru odkládal takový papírový odpad, který je dále zpracovatelný. Tedy noviny, časopisy, letáky a brožury, papírové krabice všeho druhu (samozřejmě rozložené tak, aby v kontejneru nezabíraly zbytečně místo), kancelářský papír... Výčet vhodných předmětů z papíru by mohl pokračovat donekonečna. Nepatří sem ale žádný z výše uvedených papírových odpadů, pokud je mokřý, umaštěný či jinak znečištěný. Na dotřídovací linku se samozřejmě dostane i tříděný

papír z modrých kontejnerů i výkupu. Tam je dále rozdělen podle jednotlivých druhů papíru a předán ke zpracování do papíren.

K vyhazování skla slouží zelené kontejnery – zvonky. OZO sbírá dohromady sklo bílé i barevné, protože o dotřídění podle požadavků zpracovatelů se postará na své dotřídovací lince. Do kontejnerů patří lahve, sklenice pokud možno bez víček (etikety nevadí) a také střepy tabulového skla. Rozhodně sem nepatří porcelán, keramika, zrcadla nebo sklo s příměsemi (automobilové, drátěné...). Sklo je výborný materiál pro opakované zpracování na nové skleněné obaly, při němž se nijak nemění jeho vlastnosti.

Zjednodušeně by se dalo říci, že to, co se nehodí do barevných kontejnerů na tříděný odpad, můžeme vyhodit do těch obvyklých, které stojí před každým domem. Neplatí to ale beze zbytku. Co určité do běžných popelnic nepatří, jsou veškeré odpady nebezpečné, tedy ty, které obsahují látky ohrožující životní prostředí. S těmi se totiž musí zacházet s největší opatrností a likvidovat je ve speciálních zařízeních, která si se škodlivinami umějí poradit. Do běžných popelnic kromě odpadů nebezpečných

nepatří ani odpad objemný (logicky – nevejde se tam) ani staré elektrospotřebiče. A zbytky stavebních odpadů či rostlinného materiálu ze zahrad taky ne. Ve větších městech je sbírají sběrné dvory, menší obce mají pro jejich sběr obvykle sjednaný mobilní svoz. Pro sběr elektrospotřebičů už dnes existuje hustá síť míst zpětného odběru.

Odpad z obvyklých popelnic, tedy směsný komunální neboli zbytkový odpad, se nejčastěji likviduje na skládkách, zvláště tam, kde není v dosahu zařízení pro energetické využívání odpadů – lidově řečeno spalovna. Spoustu energie, která se ve směsném odpadu ukrývá, tím pádem zatím nevyužíváme. Proto je dobré se před vyhozením jakéhokoli odpadu do běžné popelnice zamyslet, zda nepatří do některého z barevných kontejnerů nebo do sběren – jediné tak totiž zaručíme, že bude materiálově či energeticky využit.

Mgr. Bc. Kateřina Šreková
komunikace projektů

SILVER B.C., s. r. o.
Dvořákova 1041/15
702 00 Ostrava,
Moravská Ostrava
Mob.: 731 501 311
Tel.: 596 110 263



INFORMACE CESTUJÍCÍM

- II. etapa uzávěry ul. Mariánskohorské

8. 8. – 13. 9. 2015

• Vyluka linek č. 35, 37, 39, 49 a 54.

- Dodatek jízdního řádu ODIS

30. 8. 2015

• V prodeji od 24. 8. 2015.

- I. etapa rekonstrukce ul. Nádražní

Výstavba nástupiště zastávky Stodolní

31. 8. – 15. 10. 2015

• Cíl: Rekonstrukce ul. Nádražní a tramvajových nástupišť
• Zastávka Stodolní v obou směrech přemístěna na zastávku Elektra.

- Projížďka historickými vozidly k Dolu Michal

12. 9. 2015

• Projížďka historickými vozidly z centra Ostravy k Dolu Michal.

- Jízdy starou tramvají Ostravou

26. 9. 2015

• Projížďka starými tramvajemi ulicemi Ostravy.

Upozornění občanům

Upozorňujeme občany, že podle § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, může provádět odchyt toulavých a opuštěných psů pouze odborně způsobilá osoba. Není přípustné, aby občané tyto toulavé psy odchytávali a odevzdávali je na ÚMOB. V případě toulavých psů je potřeba volat na linku městské policie 156 nebo útulek pro psy (tel. 599 455 150 nebo 599 455 151).

Obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2012 stanoví povinnost chovatelů psů na území statutárního města Ostravy nechat označit psa staršího 3 měsíců čipem a přihlásit se do evidence chovatelů psů. Do evidence chovatelů je třeba nahlásit také ukončení chovu psa, příp. jakékoli změny, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl chov psa ukončen nebo kdy změny nastaly. Žádáme všechny chovatele psů v městském obvodu Michálkovi- ce, kteří dosud nenechali své psy čipovat, aby tak v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 9/2012 učinili a následně číslo čipu ohlásili do evidence Úřadu městského obvodu Michálkovi- ce.

(pb)

Z mateřské školy

Letošní prázdniny si mohly děti užít naplno díky nádhernému počasí. Místa v naší mateřské škole jsou již plně obsazena a prvního září nastoupí i děti, které do ní přijdou úplně poprvé. Kromě spousty akcí přivítá naše nejmenší i nový dětský mobiliář na školní zahradě, který byl pořízen za finanční podpory našeho městského obvodu.

Eva Ondrušková



TELEFONNÍ SEZNAM PRACOVNÍKŮ ÚMOB MICHÁLKOVICE

Ing. Martin Juroška, Ph.D., starosta: 599 415 115,
606 664 648

Ing. Vladimír Kozel, místostarosta: 599 415 106,
606 664

JUDr. Pavel Božek, tajemník: 599 415 104

Yveta Bučková, účetní: 599 415 107

Jana Bednářová, referent pokladny, podatelny
a archivnictví: 599 415 108

Ing. Eliška Prymusová, referent ohlašovny a správy
nemovitostí: 599 415 109

Ing. Helena Kollárová, referent investic, život. prostředí
a odpad. hospodářství: 599 415 110

Karin Muselová, referent vnitřních věcí a hřbitovní správy:
599 415 112

Ing. Zuzana Miklasová, referent stavebního úřadu:
599 415 113

Mgr. Pavlína Špačková, referent sociálních věcí, kultury
a organizačních věcí: 599 415 111, 727 805 736

Bohumil Pilař, správce kulturního domu: 596 231565

Kateřina Sembolová: 599 415 114



Hrad žije první pomocí

Již osmý ročník akce „Hrad žije první pomocí“ se uskuteční 13. září od 9:00 hodin na Slezkostravském hradě.

Hlavním programem bude jako vždy soutěž nezdravotnických složek Integrovaného záchranného systému (dále IZS). Během soutěže je pro dospělé i nejmenší návštěvníky připraven bohatý doprovodný program. Pro děti organizace IFMSA připraví tradiční „Nemocnici pro medvídky“, kde se děti seznámí formou hry s první pomocí, dále je čeká malování na obličej, maskování zranění, zábavná trasa plná překvapení, aktivity připravené Městskou policií Ostrava, Hasičským záchranným sborem Morav-

skoslezského kraje, společnosti TINT, skautským střediskem Strážci Ostrava nebo Hit rádiem Orion. Pro dospělé jsou připraveny preventivní stánky, kde si budou moci změřit krevní tlak, hladinu cukru v krvi, vyzkoušet si první pomoc na figurínách a mnoho dalších. Svou techniku a dynamické ukázky představí také Speciální pořádková jednotka Policie ČR, Vodní záchranná služba, Celní úřad, Hlavní Báňská záchranná Stanice nebo Hasičský záchranný sbor MsK. Návštěvníci se mohou těšit také na zásah složek Integrovaného záchranného systému při simulované dopravní nehodě.

Redakce

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola
spalinových cest

330,-Kč

Vložkování, frézování,
čištění komínů
a kouřovodů,
veškeré další
kominické práce
za nízké ceny!

Telefon: 605 379 799

Email:

kominictvi1@seznam.cz

UHELNÉ SKLADY ŠENOV

AUTODOPRAVA

- PRODEJ SYPKÝCH MATERIÁLŮ

BÝVALÝ AREÁL VOKD, ČERNÉ OKD, KOKS,
HNĚDÉ BILINA, MOST

HNĚDÉ UHLÍ DO AUTOMATICKÝCH KOTLŮ
ZE ZASTŘEŠENÉ HALY

DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI S PROVOZEM
AUTOMATICKÝCH KOTLŮ

VÁŽENO NA KALIBROVANÉ

DIGITÁLNÍ AUTOVÁŽE

VÝHRADNĚ ČESKÉ UHLÍ

Polské - NEVEDEME

Po - Pa: 7:30 - 15:00 hod.

Web-ceník: prodejuhlicz.cz

INFO: Tel. Objednávky:

Po - Ne: 6:00 - 19:00hod.

Tel.: 608 827 288

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Smrk:

špalky 30 cm **AKCE**

650,- Kč/1prn/s

štípaný 740,- Kč/1prn/s

Buk:

štípaný 33 cm

1.100,- Kč 1prn/s

Odkory 2mb

400,- Kč/1prn/r

Prodej cca 8kg pytlík třísek
za 39,- Kč/ks

Tel.: 725 987 422

ARBOR MORAVIA

LETNÍČKY SLEVA 20%

Okrasné stromy, keře a růže

Ovocné stromky a keře, trvalky

Hnojiva, substráty, postřiky

Otevírací doba: Po-Pá 8-17, So 8-12

Petřvald, Klimšova 1878, tel. 605 248 998, 59 654 20 98

Palivové dříví:

špalky 600,-/prms

štípané 700,-/prms

